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Aceria Ramos Arizpe No. Certificado / 48552 - 20204223

N Ceriificate No:
@E i (‘ @ CARRETERA MONCLOVA KM 4 NUMERO 2125, CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADD |~
+ TR | CERTIFICATE MATERIAL TEST REPORT Fecha / Date: 0710712015
C.PIZIP RAMOS ARIZPE, COAHUILA

Tel/Phone (+52) 01 818 368 1111

EXCELENCIA EN CALIDAD MXO018000213322 USA 1800332 2376 Hecho en México / Made in Mexico
DATOS DEL CLIENTE / SOLD TO /w P CLIENTE CONSIGNADO / SHIP TOQ DATOS DEL EMBARQUE / SHIPPING INFORMATION
Cliente / Customer. FERRE BARNIEDO SA DE CV - ﬂ . |Ciente / Customer. ECATEPEC (MEXICO) NGm. Viaje / Travel No. 48552
Direccién f Address: AVE. REVOLUCION 81 SAN CRISTOBAL ( Direccion / Address: AV. REVOLUCION # 81 SAN CRISTOBAL Num. Factura / Invoice No: FQ28819
-
Ciudad / City: ECATEPEC Estado / State. EN"EE MEXICO , judad / City: ECATEPEC Estado / State: EDO. DE MEXICO Pedido / Customer Order No: 20204223
[T *sno/Phone: 555-836-1028 y Pais / Country: iexlciz E.P\fzu: 55024 Nim. Plan / Shipping Plan’ 52360
Jectrénico / eMail: compras@ferrebarniedo.commx = /"A b7 il Fecha Embarque / Date: 07/07/2015
&)’ ~ L4 A > Orden de Compra / Purchase Order 101456
% rJ
. 4 Y
J,p‘f COMPOSIQGN QUIMICA  CHEMICAL COMPOSITION {% 1 WEIGHT)
Colada/ |Secuencia/| Clave/ Producﬁ)rﬂ.asfnpjion of Goods % C | % Mn 65 P | %S Cu %N |%Mo|%Sn| %Ti| %V |%Nb| %N CE
Heat Sequence Code :
i 3 @ AVG AV VM AVG AV(’ WG ﬁﬁ AVG AVG AVG AVG AVG AVG AVG
11446 20578 61879 c.wy.t 35446 a'mm 20T o2pf] 571 [020%0 RCR G ?5} 99 | 0.016 [ 0.006 | 0.000 | 0.004 | 0.001 | 0.000 | 0.340
& yd 0 l&o 0 8 1 Q 0 0
9935 19050 63093 |VIGA s-rx; T ATGIASTZ. sa l;zuﬁ«/a"r cof [A 0,19 [ 0.008 ".’mu 10.09 | 0.034] 0.0 15 qnna 0.010 | 0.004 [ 0.034 | 0.000 | 0.000
0 4 0 ] 2 Q 0
Py
10043 19044 63092 |VIGA S 4" !hz T A36IA572-50 6 106}’01’ 0.08 o006 | 0.0%0 ,(ué’ 0045 | 0 Ds&'l 0 c;)° 0.007.1 0.010 | 0.003 | 0.031 | 0.000 | 0.000
- A s ot 2 3 8 0 0
» = & | F 5
PROPIED ANICAS | ME ES {ay o 4 jr’)
Colada / |Secuencia/| Ciave/ | Producto/Descriplion of Go Calibre / Caﬂﬁau TS % Elong / LF YS P. Doblezs 4
Haal Sequance | Code i r | Buni kg/mm* PSI Elong kg/imm® | PS] Band T
AVG AVG AVG ‘.-'-! AVG L, AVG
11445 20578 61879 [CANAL 4" x 5.4 A-366.10m 20T | 4"X 5 15 51.10 %fw.oa 3232 3§15 [54278.82 Cumple/ s
. Successfully -
9935 19050 63033 [VIGA S 4" x 7.7 A36/A572-50 PR e 2837 -] 3872 5508081 Cumple/ 'ﬂ
12.20m 4.0T N $ Successfully
10043 | 19044 | 63092 |VIGAS 4 x7.7 AJBIAST2-50 | 4"x7.7 | 8 6[51‘4? 7323 5f| 3234 | 3715 |52857.02] Cumpie’ |
6.10m 2.0T & s 4 4 ¢ | Successfully &

. Cerlificamos que este material ha sido producido, inspeccionado y probada de acuerdo a las normas de rabff el acero apl
A36-2008, A529-2005 (re aprobada el 2009), A572-2012 y A992-2011 y a las normas dimensionales NMX B2

according to standards applicable steelmaking lo ASTM A36-2008, A529-2005 (Reapproved 2009), A572-2012 y A992-

o rL S /

standards NMX B252, ASTM AB/AB6M-2012. All information described in the certificate are average values ??thal are bas arnal compa
records in compliance with the above rule
FRANCISCO JAVIER VARGAS SOTO
Gerente de Aseguramiento de Calidad / Quality

0 Assurance Manager
% \.._.




